
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 579 della seduta del 26.10.2023 
 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 

gestionale 2023/2025 – Assegnazione di somme dallo Stato finalizzate all’accelerazione e   all'attuazione 
degli investimenti concernenti il dissesto idrogeologico ai sensi dell’art.1, comma 701 della legge n. 
178/2020 e ss.mm.ii – dipartimento Protezione civile (prot n. 294390/2023 e 382492 del 4.9.2023) 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: f.to dott. Marcello Minenna 

Relatore (se diverso dal proponente) ____________________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to dott. Filippo De Cello  

Dirigente/i Settore/i: f.to dott.ssa Stefania Buonaiuto 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente x  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente x  

4 GIANLUCA GALLO Componente x  

5 MARCELLO MINENNA Componente x  

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente x  

7 EMMA STAINE Componente x  

8 ROSARIO VARI’ Componente x  

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                       
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 

 
Visti i commi 701, 702, 703 e 704 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante 
«Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 
2021-2023», ai sensi dei quali, per l’accelerazione e l’attuazione degli investimenti concernenti il 
dissesto idrogeologico, ivi inclusi quelli finanziabili tra le linee di azione sulla tutela del territorio 
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, è istituito un apposito fondo nello stato di 
previsione del Ministero dell’economia e delle finanze per il successivo trasferimento al bilancio 
autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri, con una dotazione di euro 35 milioni per 
l’anno 2021, allo scopo di consentire alle regioni, alle province autonome, ai soggetti attuatori 
indicati nelle ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile ed al Dipartimento della 
protezione civile della Presidenza del Consiglio dei ministri di fare ricorso a contratti di lavoro a 
tempo determinato, comprese altre forme di lavoro flessibile, con durata non superiore al 31 
dicembre 2021, di personale di comprovata esperienza e professionalità connessa alla natura degli 
interventi, con possibilità di attingere, per l’individuazione del personale, alle graduatorie vigenti 
anche di altre amministrazioni, formate anche per assunzioni a tempo indeterminato; 

 
Acclarato che, ai sensi del comma 702 del citato art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, i 
soggetti indicati al comma 701 inviano i propri fabbisogni di personale al Dipartimento della 
protezione civile della Presidenza del Consiglio dei ministri per il successivo riparto delle risorse 
finanziarie disponibili, al quale si provvede con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, di 
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previo parere della Conferenza permanente 
per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, su proposta del 
Capo del Dipartimento della protezione civile;  
 
Dato atto che: 

- il D.P.C.M. del 02 luglio 2021 ha assegnato alla Regione Calabria, per gli scopi di cui 
all’art.1 commi 701, 702 e 703 della Legge 178/2020, la somma di euro 320.000,00, iscritta 
in bilancio – esercizio 2022 – con la deliberazione della Giunta regionale 336 del 25 luglio 
2022; 

- con DDG 9211/2022 si è provveduto a ratificare l’affidamento del servizio di 
somministrazione lavoro per 16 unità lavorative di categoria C ai sensi dell’Ordinanza n. 
442-558 del 14.12.2021 del Soggetto Attuatore la quale disponeva altresì la copertura 
finanziaria per il servizio di somministrazione lavoro, mediante utilizzo dei fondi assegnati 
con il succitato DPCM del 02/07/2021; 

- il D.L. 8 settembre 2021, n. 120 art. 7 ha prorogato il termine di cui all’art. 1, comma 701 
della richiamata Legge 178/2020 al 31.10.2023 significando al contempo che in caso di 
risoluzione anticipata dei contratti di lavoro di cui al comma 701 dell'articolo 1 della legge n. 
178 del 2020, è consentita la stipula di nuovi contratti  al  solo  fine  di sostituire il personale 
cessato e, comunque, nei limiti delle risorse finanziarie assegnate rispettivamente a 
ciascuno dei soggetti di  cui al medesimo comma 701 e al cui “onere (…), pari a 
14.716.692 euro per l'anno 2022 e a 12.263.910 euro per l'anno 2023, si provvede 
mediante utilizzo delle risorse finanziarie residue di cui al comma 704 dell'articolo 1 della 
medesima legge n.178  del 2020,  disponibili  sul  bilancio  autonomo  della   Presidenza   
del Consiglio  dei   ministri; 

- la legge n.14 del 24 febbraio 2023 di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, ha 
prorogato al 31.12.2024 il termine di cui all’art. 1, comma 701 della richiamata Legge 
178/2020; 
 

Considerata la necessità del dipartimento regionale di Protezione Civile, per come rappresentata 
con la nota prot. 294390/2023, di voler dare seguito alle disposizioni di cui alla legge 178/2020 e 
s.m.i e avvalersi della proroga dei termini concessi sulla base della legge 14/2023 “avvalendosi di 
personale di comprovata esperienza e professionalità connessa alla natura degli interventi e con 
durata non superiore al 31 dicembre 2024”; 
 
 
 



Atteso inoltre che: 
-  il riparto delle risorse assegnate alla Regione Calabria con il citato articolo 7 del D.L. 8 

settembre 2021, n. 120, in coerenza con l’altrettanto citato decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri del 2 luglio 2021 e con il fabbisogno di personale rappresentato dalla 
Protezione civile regionale alla Presidenza del Consiglio dei ministri, attribuisce euro 
640.000,00 per l’anno 2022 ed euro 533.333,33 per l’anno 2023; 

- relativamente all’annualità 2024, con comunicazione del 27.6.2023 in atti, il Dipartimento 
Nazionale di Protezione Civile Ufficio ha rappresentato che sulla base delle norme di cui 
all’art.1, commi 701, 702, 703 della Legge 30.12.2020 n.178 e ss.mm.ii, la Regione 
Calabria qualora volesse prorogare/rinnovare i contratti fino al 31 dicembre 2024, potrà 
utilizzare le economie maturate negli anni precedenti, avendo cura di non superare lo 
stanziamento complessivo assegnato e ferma restando la durata non superiore a tre anni di 
ciascun contratto individuale di lavoro a tempo determinato ai sensi della L. 14/2023.” 

 
Considerato che con nota la citata nota n. 294390/2023, integrata con la successiva nota prot. 
382492 del 4.9.2023, il Dirigente generale del dipartimento Protezione Civile, “al fine di procedere 
all’attuazione delle attività previste all’articolo 1, comma 701 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, 
per il tramite di apposita agenzia di somministrazione lavoro individuata mediante procedura di 
gara”: 
- ha avanzato la richiesta di iscrizione in bilancio delle somme assegnate per effetto delle sopra 

richiamate disposizioni di legge da stanziare sui capitoli di entrata e spesa all’uopo istituiti; 
- ha specificato, mediante apposita tabella acclusa alla nota 382492, i costi connessi 

all’attuazione di quanto sopra descritto, ivi inclusi quelli discendenti dalla procedura di gara per 
l’individuazione dell’agenzia di somministrazione di lavoro temporaneo e suddivisi in ragione 
delle annualità 2023 e 2024 pari a complessivi euro 1.100.000,00 nell’ambito delle somme  
assegnate alla Calabria sulla base del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 
luglio 2021 e delle successive disposizioni di legge;   
 

Richiamata infine la nota 8938/2022 del dipartimento Nazionale di Protezione civile afferente alle 
modalità di trasferimento fondi e rendicontazione; 

Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 
- del Bilancio di previsione 2023-2025 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione;  
- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui alla 

deliberazione n. 713 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’ Allegato C, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;   

Visti: 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126; 

- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 
- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   



- la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

Visti gli Allegati A, B e C che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Richiamata la nota istruttoria, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione finanziaria”, 
predisposta dal responsabile del procedimento, dalla quale si rilevano le condizioni di ammissibilità 
del presente provvedimento; 

Preso atto:  
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 

l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello 
Stato;  

Su proposta dell’Assessore all’”Economia e finanze”, Dott. Marcello Minenna  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale:  
1. di istituire i confacenti capitoli di entrata e spesa, nell’ambito della Missione U.11 – Programma 

01 (U.11.01) per come riportati nell’Allegato C alla presente deliberazione; 
2. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2023-

2025, le variazioni riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
3. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, 

di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, le variazioni 
riportate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate nell’ Allegato C, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

5. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

6. di notificare il presente provvedimento al Dirigente generale del dipartimento Protezione Civile, 
nonché al settore “Gestione Entrate” del dipartimento “Economia e Finanze”; 

7. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti;  

8. di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio regionale a cura del competente Settore 
del Segretariato Generale;  

9. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE                        IL PRESIDENTE  
f.to avv. Eugenia Montilla        f.to dott. Roberto Occhiuto  



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 +865.855,32 +0,00+234.144,68+234.144,68TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20000 TOTALE TITOLO 2 +0,00+234.144,68 +865.855,32+234.144,68Trasferimenti correnti

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +865.855,32+234.144,68+234.144,68 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+234.144,68 +234.144,68 +865.855,32

Allegato A

Allegato alla deliberazione n. 579 del 26.10.2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 1

Missione 11 Soccorso civile

1101 PROGRAMMA 01 Sistema di protezione civile

TITOLO 1 Spese correnti + 234.144,68 + 234.144,68 + 865.855,32 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Sistema di protezione civile + 234.144,68 + 234.144,68 + 865.855,32 + 0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile + 234.144,68 + 234.144,68 + 865.855,32 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 234.144,68 + 234.144,68 + 865.855,32 + 0,00

+ 234.144,68 + 234.144,68 + 865.855,32 + 0,00

Allegato A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche
2010100 +234.144,68 +234.144,68 +865.855,32 +865.855,32 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2010101 +234.144,68 +234.144,68 +865.855,32 +865.855,32 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 22000000 +234.144,68 +234.144,68 +865.855,32 +865.855,32 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +234.144,68 +234.144,68 +865.855,32 +865.855,32 +0,00+0,00

Allegato B

Allegato alla deliberazione n. 579 del 26.10.2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  01 - Sistema di protezione civile

TITOLO  1 - Spese correnti

Imposte e tasse a carico dell'ente102 +10.550,86 +42.203,44 +0,00+0.00 +0.00 +0.00

Acquisto di beni e servizi103 +223.593,82 +219.183,82 +823.651,88 +823.651,88 +0,00+0,00

+234.144,68TOTALE TITOLO  1 +219.183,82 +865.855,32 +823.651,88100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +234.144,68 +219.183,82 +865.855,32 +823.651,88 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1111 +234.144,68 +219.183,82 +865.855,32 +823.651,88 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +234.144,68 +219.183,82 +865.855,32 +823.651,88 +0,00+0,00

Allegato B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2010116002 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9110103502, U9110103503, U9110103504)

ASSEGNAZIONE DI SOMME DALLO STATO AI FINI DELL'ACCELERAZIONE E ATTUAZIONE DEGLI INVESTIMENTI CONCERNENTI IL DISSESTO

IDROGEOLOGICO MEDIANTE RICORSO A CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, COMPRESE ALTRE FORME DI LAVORO FLESSIBILE

CON DURATA NON SUPERIORE AL 31.12.2024 (ART. 1, COMMA 702, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178,  ART.7, COMMA 3 DL 120/2021 E DL 29

DICEMBRE 2022, N. 198)

+234.144,68 +234.144,68 +865.855,32 +0,00

+234.144,68TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +234.144,68 +865.855,32 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +865.855,32 +0,00+234.144,68+234.144,68

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +0,00+234.144,68 +865.855,32+234.144,68

+0,00+234.144,68 +234.144,68 +865.855,32TOTALE Dipartimento Protezione Civile

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +865.855,32+234.144,68+234.144,68 +0,00

Allegato C

Allegato alla deliberazione n. 579 del 26.10.2023



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  1101 - Sistema di protezione civile

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9110103503 15902520 - U.1.02.01.01.000 - SOMME TRASFERITE DALLO STATO E FINALIZZATE ALL'ACCELERAZIONE E ATTUAZIONE DEGLI INVESTIMENTI

CONCERNENTI IL DISSESTO IDROGEOLOGICO MEDIANTE RICORSO A CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, COMPRESE ALTRE

FORME DI LAVORO FLESSIBILE CON DURATA NON SUPERIORE AL 31.12.2024 - IRAP (ART. 1, COMMA 702, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178,

ART.7, COMMA 3 DL 120/2021 E L. 24 FEBBRAIO 2023, N. 14)

 Risorse Vincolate (Capitolo:  E2010116002)

+10.550,86 +10.550,86 +42.203,44 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +10.550,86+10.550,86 +42.203,44 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9110103502 15902520 - U.1.03.02.12.000 - SOMME TRASFERITE DALLO STATO E FINALIZZATE ALL'ACCELERAZIONE E ATTUAZIONE DEGLI INVESTIMENTI

CONCERNENTI IL DISSESTO IDROGEOLOGICO MEDIANTE RICORSO A CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, COMPRESE ALTRE

FORME DI LAVORO FLESSIBILE CON DURATA NON SUPERIORE AL 31.12.2024 (ART. 1, COMMA 702, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178,  ART.7,

COMMA 3 DL 120/2021 E L. 24 FEBBRAIO 2023, N. 14)  Risorse Vincolate (Capitolo:  E2010116002)

+219.183,82 +219.183,82 +823.651,88 +0,00

U9110103504 15902520 - U.1.03.02.16.000 - SOMME TRASFERITE DALLO STATO E FINALIZZATE ALL'ACCELERAZIONE E ATTUAZIONE DEGLI INVESTIMENTI

CONCERNENTI IL DISSESTO IDROGEOLOGICO MEDIANTE RICORSO A CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, COMPRESE ALTRE

FORME DI LAVORO FLESSIBILE CON DURATA NON SUPERIORE AL 31.12.2024 - SERVIZI AMMINISTRATIVI(ART. 1, COMMA 702, DELLA LEGGE 30

DICEMBRE 2020, N. 178,  ART.7, COMMA 3 DL 120/2021 E L. 24 FEBBRAIO 2023, N. 14)

 Risorse Vincolate (Capitolo:  E2010116002)

+4.410,00 +4.410,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +223.593,82+223.593,82 +823.651,88 +0,00

+234.144,68TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +234.144,68 +865.855,32 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1101 - Sistema di protezione civile +865.855,32 +0,00+234.144,68+234.144,68

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +0,00+234.144,68 +865.855,32+234.144,68

+0,00+234.144,68 +234.144,68 +865.855,32TOTALE Dipartimento Protezione Civile

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +865.855,32+234.144,68+234.144,68 +0,00

Allegato C


